
 
 

 

PORTARIA Nº 330/2022/MPC/PA 
 

O PROCURADOR-GERAL DE CONTAS, no uso de suas atribuições 
legais, 
 
CONSIDERANDO a vacância de 01 (um) cargo de Assessor da Procuradoria do 
quadro de pessoal deste Órgão Ministerial, conforme Portaria nº 
297/2022/MPC/PA, publicada em 23/06/2022, 
 
CONSIDERANDO o teor da solicitação constante do Memorando nº 31/2022-
8ªPC/MPC/PA, da Procuradora de Contas DANIELLE FÁTIMA PEREIRA DA 
COSTA (Protocolo PAE nº 2022/862803), 
 
CONSIDERANDO, por fim, o disposto no art. 37, inciso II (in fine), da Constituição 
Federal e no art. 13 da Lei Estadual nº 8.596/2018, e tudo mais que consta dos 
autos, 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, para exercer o cargo em comissão de Assessor da Procuradoria, 

com lotação na 8ª Procuradoria de Contas, BEATRIZ ABITBOL DE OLIVEIRA, a 

contar de 11/07/2022, até ulterior deliberação. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a 

contar de 11/07/2022. 

 
Belém, 08 de julho de 2022. 
 
 
 

PATRICK BEZERRA MESQUITA 
Procurador-Geral de Contas 

 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
P
A
T
R
I
C
K
 
B
E
Z
E
R
R
A
 
M
E
S
Q
U
I
T
A
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
8
/
0
7
/
2
0
2
2
 
1
5
:
2
4
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
C
F
0
6
5
4
B
4
F
D
5
6
A
E
B
1
.
C
6
2
3
A
4
6
4
E
A
9
F
4
7
B
4
.
5
E
6
1
F
A
A
6
5
1
1
F
9
3
E
5
.
0
F
F
F
8
1
A
9
5
B
F
E
2
6
9
9
 

 Nº do Protocolo: 2022/862803  Anexo/Sequencial: 6 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: C8EED26.02CD.580.1AC81A7DBEDB5B49DE 


